
 6 – sábado, 05 de agosto de 2023 diário dos Municípios Mineiros Minas gerais 

Galileia

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 23/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

objeto: registro de preços para Futura aquisição de produtos quími-
cos para tratamento de água atendendo as necessidades da estação 
de Tratamento de água de Galileia,MG. Data da sessão: 17/08/2023 
às 09h00min. Aquisição do edital completo pelo site: http://saaegali-
leia.com.br/licitacoes ou pelo email: saaegalileiamg@hotmail.com 
. Maiores informações pelo telefone: (33) 3244-1233. Galiléia-MG, 
03/08/2023. Joelma cristina campos Almo Zuccolotto, Diretora do 
sAAe.

3 cm -04 1825869 - 1

Goiabeira

Prefeitura Municipal
ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022

processo ADMinisTrATiVo LiciTATÓrio nº 062/2022 pre-
GÃo eLeTrÔnico pArA reGisTro De preÇos nº 030/2022 o 
Município de Goiabeira/MG torna pública o interesse em aderir à Ata 
de registro de preços nº 081/2022, processo Administrativo Licitatório 
nº 062/2022 - pregão eletrônico para registro de preços nº 030/2022 
- Gerida pelo CODANORTE - Consórcio Intermunicipal Multifinalitá-
rio para o Desenvolvimento Ambiental sustentável do norte de Minas, 
pArA A AQuisiÇÃo De VeícuLo AuToMoTor, Zero KM, 
conforme especificações descritas no processo correspondente e con-
dições Registro ARP. EMPRESA: TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E 
serViÇos LTDA, inscrito no cnpJ sob nº 01.739.520/0001-83.

3 cm -04 1826060 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2021

 extrato do 2º Aditivo do contrato 061/2021, celebrado entre o Municí-
pio de Governador Valadares e construtora Maciel eireLi epp, tendo 
como objeto contratação de empresa especializada em engenharia para 
a construção de 8(oito) casas no distrito de Brejaubinha, contempla-
das pelo programa de melhorias habitacionais para controle de doen-
ças de chagas pela FunAsA. Vigência deste aditivo é de 12 (doze) 
meses, com início em 13/05/2023 e término em 12/05/2024. Valor de 
r$ 745.716,42 (setecentos e quarenta e cinco mil, setecentos e dezes-
seis reais e quarenta e dois centavos).

3 cm -04 1826175 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023
Aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares/MG, torna 
público o aviso de licitação pregão eletrônico nº 89/2023, “Menor 
preço por item - pregão” referente à registro de preços para aquisição 
de epis’s para motoboys visando atender a Gerência de Transporte da 
secretaria Municipal de Administração cujo edital encontra-se à dispo-
sição dos interessados, para exame e aquisição, através dos sites www.
gov.br/compras e https://www.valadares.mg.gov.br/licitacoes. o rece-
bimento das propostas dar-se-á: até às 14:00 do dia 22 de agosto de 
2023. o início da sessão de disputa de preços com análise das propos-
tas: a partir das 14:30hs do dia 22 de agosto de 2023, com os represen-
tantes das licitantes devidamente credenciados e quantos interessarem. 
Governador Valadares, 02 de agosto de 2023. isis Margareth costa Fer-
reira - secretário Municipal de Administração.

3 cm -04 1826174 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023
Aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares torna 
público o aviso de repetição pregão eletrônico nº 00082/2023, pAc 
00410/2023, “ aquisição de gêneros alimentícios para atender as neces-
sidades do snD (serviço de nutrição e Dietética) do Hospital Munici-
pal de Governador Valadares. Considerando que o edital foi retificado. 
Nova sessão está agendada. Os interessados poderão obter informações 
na r. Mal. Floriano nº 905, 3º andar, Departamento de suprimentos e 
contratos (tel. 33 3276-4025) nos dias úteis, entre 12h e 18h e poderão 
retirar o edital através dos sites www.gov.br/compras e https://www.
valadares.mg.gov.br/licitacoes. o recebimento das propostas dar-se-á: 
até às 14:00 horas do dia 17 de agosto de 2023. o início da sessão de 
disputa de preços com análise das propostas: a partir das 14:30hs do 
dia 17 de agosto de 2023, com os representantes das licitantes devida-
mente credenciados e quantos interessarem. Governador Valadares, 03 
de agosto de 2023. isis Margareth costa Ferreira - secretária Municipal 
de Administração.

4 cm -04 1826173 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2023
 extrato do contrato 043/2023, celebrado entre o Município de Gover-
nador Valadares e MAriA DAs GrAÇAs ArAÚJo nunes, tendo 
como objeto a locação de imóvel situado à rua seleme Hilel, 112 - Vila 
park ibituruna, destinado ao funcionamento da esF Vila park ibituruna 
Vigência deste aditivo é de 12 (doze) meses, com início em 10/03/2023 
e término em 10/03/2024. Valor de r$ 23.220,00 (Vinte e três mil e 
duzentos e vinte reais).

2 cm -04 1826176 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

o sAAe – serviço Autônomo de água e esgoto do Município de 
Governador Valadares, torna público que fará realizar o processo 
Licitatório nº 090/2022, na modalidade de concorrência pública nº 
001/2022 - tipo menor preço global, que tem por objeto a contrata-
ção de empresa de engenharia para execução das obras de melhoria e 
ampliação do sistema de abastecimento de água da eTA cenTrAL, no 
município de Governador Valadares/MG. o edital encontra-se disponí-
vel no site: www.saaegoval.com.br, podendo ser obtido também através 
do email licitacao@saaegoval.com.br. o início de julgamento dar-se-á 
às 09h00min do dia 12 de setembro de 2023.

Governador Valadares, 04 de agosto de 2023. (a): rodrigo 
octávio Machado Franco - Diretor Geral do sAAe.

3 cm -04 1825609 - 1

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
da Rede de Urgência e Emergência 
do Leste de Minas - CONSURGE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:038/2023
consórcio/consurGe x a empresa Marka Veículos e peças s/A - 
cnpJ:18.707.422/0001-67. oBJeTo: Aquisição de Veículo, tipo Mini-
VAn, 0 (Zero) KM, para atendimento das demandas administrativas e 
visitas técnicas dos munícipios consorciadas, com recursos provenien-
tes do Ministério público do Trabalho (MpT), através do documento de 
sentença nº 0010331-59.2017.5.03.0059. Valor: r$ 134.000,00 (cento 
e trinta e quatro mil reais).Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data 
de assinatura (01/08/2023).

eXTrATo Do priMeiro TerMo De AposTiLAMenTo À ATA 
De reGisTro De preÇos nº:036/2022 – consórcio intermunicipal 
de saúde da rede de urgência e emergência do Leste de Minas - con-
surGe X Globalmix Distribuidora de Medicamentos e correlatos 
Ltda - cnpJ:077.908.540/0001-68 – processo Licitatório n°:028/2022 
– pregão eletrônico n°:010/2022 – Fundamento Legal: Art. 65 § 8º da 
Lei Federal nº 8.666/1993. oBJeTo: Alteração de valor do item 39, 
houve aumento no valor registrado em contrato, onde foi proposto pela 
empresa o acréscimo do item 39 – Lidocaína Geleia – 30 grs, de r$ 
3,17 (três reais e dezessete centavos), para r$ 6,76 (seis reais e setenta 
e seis centavos), a partir de 28/07/2023. Wagner Borges de Almeida – 
Diretor executivo.

5 cm -04 1825902 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 77/23-TP 6/23

construção e.M. Afrânio A. Figueiredo (Anexo i)-Barrocão-cv 
n° 1261000054-2023-see-programa Mãos Dadas-Habilitação: 
24/8/23-8h. licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomogol.
mg.gov.br.
proc. 78/23-Tp 7/23-Ampl. ref. e Adeq. e. M. Mª Terezinha r. pau-
lino-sede-cv n° 1261000065-2023-see-programa Mãos Dadas-Habi-
litação: 24/8/23-09h. licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomo-
gol.mg.gov.br.
proc. 79/23-Tp 8/23-Ampl, ref e Adeq prédio e. M. prof catão-Dis-
trito de sitio-cv n° 1261000068-2023-see-programa Mãos Dadas-Ha-
bilitação: 24/8/23-13h. licitagraomogol.mg@gmail.com - www.grao-
mogol.mg.gov.br.
proc. 80/23-Tp 9/23-Ampl, ref e Adeq e. M. Afrânio A. Figueiredo-
com. V. Alegre cv n° 1261000094-2023-see-prg Mãos Dadas-Habi-
litação: 24/8/23-14h. licitagraomogol.mg@gmail.com - www.graomo-
gol.mg.gov.br.
proc. 82/23-pe 3/23-Fornecimento e instalação de Geomembrana-cre-
denciamento: 18/8/23-09h. licitagraomogol.mg@gmail.com - www.
graomogol.mg.gov.br.
proc. 85/23-ineX. p/creD. 1/23-pessoas física ou jurídica para for-
necimento parc. de refeição e hospedagem. credenciamento: 8/8/23 a 
31/12/23-Julgamento:23/8/23-9h. licitagraomogol.mg@gmail.com - 
www.graomogol.mg.gov.br.

5 cm -04 1825928 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
 RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 

Nº 091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
 objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de mate-
rial de limpeza para atender as necessidades das secretarias munici-
pais de Guanhães/MG. empresas vencedoras: 3 poDeres coMÉr-
cio LTDA Me, inscrita no cnpJ nº 14.937.152/0001-20, no valor 
total de r$ 48.393,50, ALeX Dionisio VieirA-Me, inscrita no 
cnpJ nº 26.500.445/0001-24, no valor total de r$ 20.480,00, LoT-
Tus coMercio LTDA, inscrita no cnpJ nº 40.695.811/0001-79, 
no valor total de r$ 18.421,40, MAXiMA LiMpeZA LTDA, inscrita 
no cnpJ nº 49.720.354/0001-08, no valor total de r$ 165.900,00, 
MinAs VALe DisTriBuiDorA De ALiMenTos eireLi, ins-
crita no cnpJ nº 28.088.733/0001-49, no valor total de r$ 19.551,80, 
MunDo DA eMBALAGeM LTDA - epp, inscrita no cnpJ nº 
04.619.492/0001-59, no valor total de r$ 14.000,00, oXi QuíMicA 
LTDA - epp, inscrita no cnpJ nº 65.271.868/0001-71, no valor total de 
r$ 291.854,00, ZooM coMerciAL suDesTe LTDA, inscrita no 
cnpJ nº 45.822.500/0001-47, no valor total de r$ 9.160,00. A licitação 
resultou no valor total de r$ 587.760,70 (quinhentos e oitenta e sete 
mil setecentos e sessenta reais e setenta centavos). Data de Julgamento: 
31/07/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes – Pregoeira Oficial.

5 cm -04 1825852 - 1

Ibiaí

Prefeitura Municipal
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TP Nº 05/23

Torna pública a homologação e adjudicação do processo nº 043/23, Tp 
nº 05/23. objeto: contratação de empresa de engenharia civil para exe-
cutar obra de pavimentação em pMF na comunidade da Barra do pacuí 
no município de ibiaí – MG. ibiaí, 04/08/2023. sandra Maria Fonseca 
cardoso - prefeita Municipal.

2 cm -04 1825771 - 1

Ibirité

Prefeitura Municipal
CONTRATO 104/2023

Vinculado ao pA 136/2023, Adesão 025/2023 (Fundo Municipal de 
saúde e instituto de Acreditação e Gestão, consultoria e sistemas de 
informação Ltda- epp). prestação de serviços de análise de saídas hos-
pitalares por subscrição de licença de sistemas de avaliação de desem-
penho hospitalar, a partir da metodologia Diagnosis related Groups 
(DrG), através da Ata de registro de Arp nº 108/2023 pe nº 321/2022, 
realizado pela secreTAriA De esTADo De sAÚDe De MinAs 
GerAis, em atendimento à resolução nº 8758/2023 (oTiMiZA sus).
vig. 12 meses, vlr R$ 52.617,60, ficha 193.

3 cm -04 1825941 - 1

Igarapé

Prefeitura Municipal
COMUNICA A REMARCAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

relativo ao processo Administrativo de compras n° 275/2023, nos 
moldes da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, do tipo menor 
preço global. objeto: contratação de empresa especializada para 
construção de praça no Bairro canarinho, no Município de igarapé/
MG, no prazo de 04 (quatro) meses, em atendimento a secretaria Muni-
cipal de esporte e Lazer. Fica remarcada a sessão pública para às 9h 
do dia 18/08/2023. o edital completo estará disponível no site www.
igarape.mg.gov.br e no setor de Licitações, situado no prédio da Pre-
feitura Municipal de igarapé/MG, na Avenida Governador Valadares, 
n° 447, centro, igarapé/MG, no horário de 08h às 17h. Mais informa-
ções, telefone (31) 3534-5357. A Comissão Permanente de Licitação, 
03/08/2023. 

3 cm -04 1825597 - 1

Inhapim

Prefeitura Municipal
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023
o excelentíssimo prefeito Municipal de inhapim, MG, sr. Márcio 
Elias de Lima e Santos, no uso das atribuições do cargo, FAZ SABER 
a todos os que o presente edital, virem ou dele tiverem conhecimento, 
que nos autos do processo administrativo nº 03/2023, instaurado a par-
tir do requerimento formulado por Ana Maria soares spoladori souza, 
protocolado sob o nº 34724, em 05/10/2021, solicitando a Legitimação 
Fundiária, através da regularização Fundiária, do imóvel localizado na 
rua Higino Fernandes, nº 265, centro, inhapim, MG, com área de 288 
m², de titularidade de Amantino spoladori, sem matrícula no cartório 
de registro de imóveis de inhapim, MG. Diante do exposto, vem, atra-
vés deste edital, noTiFicAr, titulares de domínio, os responsáveis 
pela implantação do núcleo urbano informal, os confinantes e os ter-
ceiros eventualmente interessados, para manifestar-se, caso queira, no 
prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação deste 
edital, sob pena de ausência de impugnação implicar na perda de even-
tual direito que o notificado titularize sobre o imóvel objeto da Regu-
larização Fundiária, nos termos do art. 20, § 6º da Lei nº 13.465/2017, 
ciente de que a impugnação deverá ser motivada e fundamentada, 
devendo ser protocolada no prazo previsto acima na prefeitura deste 
Município. A ausência de impugnação dentro do prazo previsto, será 
interpretada como concordância com a regularização Fundiária, con-
forme disposto no art. 31, § 6º da Lei nº 13.465/2017, portanto, o Muni-
cípio prosseguirá com os trâmites para efetivação da regularização 
Fundiária. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na 
forma da lei. nada mais. Dado e passado nesta cidade de inhapim, MG, 
02 de agosto de 2023.

6 cm -03 1825495 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 113/2023
TOMADA DE PREÇO 009/2023

A prefeitura Municipal de inhapim, através de seu prefeito torna 
público processo licitatório cujo objeto é: contratação de empresa para 
execução de obra de pavimentação da praça vereador claudionor Mar-
tins de Moura no Taquaral, conforme resolução seGoV nº 12, de 19 de 
abril de 2023. protocolo 24/08/2023 até 09:00 horas. Abertura às 09:10 
horas do mesmo dia. Edital e seus anexos a disposição no site oficial da 
prefeitura e na praça Alaíde Quintela soares, nº 115, centro, inhapim. 
Telefone: (33)3315-1511. inhapim, 04 de agosto de 2023. Marcio elias 
de Lima e santos - prefeito Municipal.

3 cm -04 1826106 - 1

Ipatinga

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO PE 98/2023-SMS. 

exclusivo Me/epp/Mei. objeto: reforma de poltrona. Abertura: 
21/08/2023 às 13 hs. edital disponível no site: www.bionexo.com.br. 
Informações 31 3829-8154/8165. Leonardo Seixas de Oliveira, Sec. 
Mun. de saúde, em 04/08/2023.

1 cm -04 1826002 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PE 96/2023-SMS
exclusivo Me/epp/Mei. objeto: Acond. e embalagem e mat. expe-
diente. Abertura: 21/08/2023 às 08 hs. edital disponível no site: www.
bionexo.com.br. Informações 31 3829-8154/8165. Leonardo Seixas de 
oliveira, sec. Mun. de saúde, em 04/08/2023.

1 cm -04 1825998 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - 
CREDENCIAMENTO N.º 002/2023

objeto: credenciamento de pessoas jurídicas especializadas prestadoras 
de serviços de apoio às secretarias Municipais de saúde, educação, 
Assistência social, e serviços urbanos e Meio Ambiente em pesquisas 
convencionais qualitativas, quantitativas e no fornecimento e na ope-
ração de soluções em pesquisas com foco em abordagens de coleta de 
dados tecnológicas, digitais, conforme as especificações constantes no 
Termo de referência e edital. edital disponível no site: www.ipatinga.
mg.gov.br/licitacoes. Informações complementares no Departamento 
de suprimentos, pelo tel. (31) 3829.8203, de 08 às 18h. Leonardo sei-
xas de oliveira, secretário Municipal de saúde; Jany Mara Bartolomeu 
Félix do nascimento, secretária Municipal de Assistência social; patrí-
cia Avelar soares Doneiro, secretária Municipal de educação; regi-
naldo Donizete soares, secretário Municipal de serviços urbanos e 
Meio Ambiente. em 04/08/2023.

4 cm -04 1825745 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO PE 77/2023-SMS
objeto: Mobiliário hospitalar. ABerTurA: 21/08/2023 às 13 hs. 
Edital disponível no site: www.bionexo.com.br. Informações tel: (31) 
3829-8154/8165. Leonardo seixas de oliveira, sec. Mun. de saúde, 
em 04/08/2023.

1 cm -04 1825997 - 1

REGISTRO DE PREÇO 75/2022 
cancelamento do código 1.26.33.0074-7. o secretário Mun. de saúde, 
no uso de suas atribuições, torna público que amparado no que deter-
mina o art. 78, inciso XVii da Lei 8.666/93 faz publicar o cancelamento 
do item código 1.26.33.0074-7 – ceftazidima pentaidratado 1G frasco/
ampola, Ata 133/2022 – cristália prod. Quím. Farmacêuticos Ltda e 
do processo rp 75/2022, pois as empresas subsequentes foram des-
classificadas. Sec. Munic. de Saúde, Leonardo Seixas de Oliveira, em 
03/08/2023.

2 cm -04 1825846 - 1

AVISO DE ADITAMENTO DA ARP E ALTERAÇÃO DE 
MARCA – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 174/2022. 

cumprindo o que determina a Lei n.º 8.666/93 e D. Municipal n.º 
6.984/11, torna-se público que os itens para aquisição de MATeriAis 
ELÉTRICOS, sujeitos às condições de fornecimento estabelecidas no 
Edital e publicados no Diário Oficial de Ipatinga, no dia 12/06/2023, 
no Jornal Diário do Aço, no dia 14/06/2023, no Diário Oficial de MG, 
no dia 13/06/2023 e Diário Oficial da União, no dia 13/06/2023, sofre-
ram a seguinte alteração: códigos 1.12.01.0071-0 – Bateria Alcalina 9 
V; 1.12.01.0084-1 – pilha AA Alcalina 1,5 V embalagem contendo 2 
unidades; 1.12.01.0337-9 – pilha Alcalina 1,5 V pequena, embalagem 
contendo 2 unidades; 1.12.01.1070-7 – pilha Alcalina 1,5 V tamanho 
médio, embalagem contendo 2 unidades e 1.12.01.0687-4 – pilha Alca-
lina 1,5 V AA tamanho pequena, embalagem contendo 2 unidades – da 
marca ALFAceLL para a marca FLeXGoLD, Termo de Aditamento 
n.º 001/2023 da Ata n.º 181/2023 – empresa F.S. Rodrigues Instalações 
elétricas. A troca de marca estará vigente a partir desta data. os preços 
registrados e as demais condições da respectiva Ata de Registro de Pre-
ços permanecem inalterados. Informações complementares na Seção 
de Compras e Licitações / DESU, 2º andar, de 12h às 18h ou pelo tel. 
(31) 3829-8240. Antônio cláudio Mendes ribeiro, secretário Munici-
pal de obras públicas. reginaldo Donizete soares, secretário Munici-
pal de serviços urbanos e Meio Ambiente. Ana cristina neves Abreu 
silva, ordenadora de Despesas da secretaria Municipal de educação. 
carlos Alberto cordeiro de oliveira, secretário Municipal de cultura, 
esporte e Lazer. Leonardo seixas de oliveira, secretário Municipal de 
saúde. Wilkerson sarom rodrigues, secretário Municipal de Dados. 
em 03/08/2023.

6 cm -04 1825830 - 1

Câmara Municipal
CONTRATO Nº. 16/2023 – PROCESSO Nº 69/2023

Inexigibilidade nº 15/2023. Empresa: Unyflex Unyverso Público Trei-
namento Ltda. Objeto: realização de 4 (quatro) inscrições para o curso 
“plano Diretor Municipal + regularização Fundiária + pavimentação + 
resíduos sólidos” para os seguintes participantes: Luiz Antônio santos 
carvalho de oliveira, shirley Ferreira Teodoro Mello Maciel, Werley 
Glicério Furbino de Araújo e Wellington Gomes ramos a ser realizado 
nos dias 01 a 04 de agosto de 2023, em curitiba/pr. Valor Global: r$ 
10.360,00 (dez mil e trezentos e sessenta reais). Data de assinatura: 
31/07/2023. Vigência: 31/07/2023 a 30/09/2023.

3 cm -04 1826168 - 1

Itabirito

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO 237/2023 - 

DISPENSA 091/2023 - PRC 174/2023
objeto: execução de serviços especializados em implantação e custo-
mização de aplicativo de gestão pública municipal integrada a plata-
forma digital, incluindo organização, estruturação e acompanhamento 
das rotinas de funcionamento da secretaria de saúde. contratada: con-
tratação do icisMep - instituição de cooperação intermunicipal do 
Médio paraopeba. Valor: r$ 98.969,04. Vigência: 06 meses

2 cm -04 1825966 - 1

 EXTRATO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL 
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 – SAÚDE

 O Prefeito de Itabirito-MG, no uso de suas atribuições legais, referente 
ao concurso público de provas para provimento de vagas do seu Qua-
dro de Pessoal, comunica as seguintes retificações no Edital 002/2023 
- sAÚDe: itens 8.1., 10.1.2., 10.1.2.3., 10.1.3., 10.1.3.1., 10.1.3.2., 
10.1.3.22., 10.1.3.23., 10.1.3.28., 10.1.3.30., 10.1.3.30.1., 10.1.3.30.2., 
10.1.3.30.3., 10.1.3.30.4., 10.1.3.30.5., 10.1.3.30.6.,12.1. e 13.1.4, 14.9. 
Anexos I, II, III, IV e IX. A retificação completa, encontra-se nossites 
www.imam.org.br e https://itabirito.mg.gov.br/a-prefeitura/trabalhe-
conosco/concursos-publicos. itabirito, 04 de agosto de 2023.orlando 
Amorim caldeira - prefeito de itabirito

3 cm -04 1826022 - 1

 3º TERMO ADITIVO Nº 178/2023 AO CONTRATO 
Nº 327/2022 – PRC 295/2022 - CP 155/2022 

objeto: prestação de serviços de engenharia para execução da obra 
de construção da praça Linear no Bairro Bela Vista, em atendimento 
à SEMURB. Nos termos da Lei nº: 8666/93, fica o prazo de vigência 
bem como a execução do contrato prorrogados até 24/10/2023.

2 cm -04 1826085 - 1

Itaguara

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO 120/2023 

pregão eletrônico 83/2023 – Aviso de licitação – objeto: Aquisição de 
implemento agrícola (grade aradora), conforme emenda 118842 para 
atendimento à demanda da secretaria Municipal de infraestrutura, Lim-
peza urbana, Agropecuária, Meio Ambiente e Trânsito do município de 
itaguara. edital completo e realização através do site www.comprasgo-
vernamentais.gov.br A abertura das “propostas de preços” e o início da 
sessão de disputa de preços será às 08h30min do dia 22/08/2023, horá-
rio de brasília - DF. consulta ao edital no sítio www.itaguara.mg.gov.
br Geraldo Donizete de Lima - prefeito.

3 cm -04 1825640 - 1

Itajubá

Consórcio Intermunicipal de Saúde 
dos Municípios da Microrregião 
do Alto do Sapucaí - CISMAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2023
credenciamento eletrônico nº 003/2023. contratação de pessoa jurí-
dica para prestação de serviços especializados na remoção de pacientes 
graves (adulto, infantil e neonatal) em ambulância de transporte ter-
restre tipo B e tipo D. o edital completo estará disponível a partir do 
dia 07/08/23 no site www.licitardigital.com.br e www.cismas.mg.gov.
br. Informações pelo site telefone (35) 3622-1007 ramal 06 e e-mail 
licitação@cismas.mg.gov.br.

2 cm -04 1825828 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230804215856026.


